

- 1. CRISIL has slashed the gross domestic product (GDP) growth forecast for FY2021 (2020-21) to 3.5% from 5.2% expected earlier.**

CRISIL ने वित्त वर्ष 2021 (2020-21) के लिए सकल घरेलू उत्पाद (जीडीपी) के विकास के पूर्वानुमान को पहले की अपेक्षा 5.2% से घटाकर 3.5% कर दिया है।

- 2. Indian Railways has decided to provide bulk cooked food with paper plates to needy people from the locations where they have base kitchens of Indian Railway Catering and Tourism Corporation-IRCTC.**

भारतीय रेलवे ने भारतीय रेल खान-पान और पर्यटन निगम-आईआरसीटीसी की रसोई के स्थानों पर जरूरतमंद लोगों को बड़ी संख्या में पेपर प्लेट के साथ तैयार भोजन उपलब्ध कराने का फैसला किया है।

- 3. Centre approved Insurance Scheme under Pradhan Mantri Garib Kalyan Package for health workers fighting to contain COVID-19.**

केन्द्र ने कोविड-19 से निपटने में लगे स्वास्थ्य कर्मियों के लिए प्रधानमंत्री गरीब कल्याण पैकेज के तहत बीमा योजना को मंजूरी दी।

- 4. Government has constituted 11 different Empowered groups to suggest measures to ramp up healthcare, put the economy back on track and reduce the misery of people as quickly as possible post 21-day lockdown.**

सरकार ने 21 दिन की पूर्णबंदी की अवधि के बाद अर्थव्यवस्था को शीघ्र पटरी पर लाने और लोगों की मुश्किलें कम करने के उपाय सुझाने के लिए 11 समूह गठित किए हैं।

- 5. National Book Trust (NBT) will launch Corona Studies Series books to provide relevant reading materials for all age-groups for the post-Corona readership needs.**

नेशनल बुक ट्रस्ट सभी आयु वर्ग के लोगों को कोरोना के बारे में अध्ययन सामग्री उपलब्ध कराने के लिए कोरोना अध्ययन श्रृंखला के अंतर्गत पुस्तकों का प्रकाशन शुरू करेगा।

- 6. Reserve Bank of India has said that the merger of 10 state-run banks into four will come into force from April 1. The branches of merging banks will operate as of the banks in which these have been amalgamated.**

भारतीय रिजर्व बैंक ने कहा है कि 1 अप्रैल से 10 सरकारी बैंकों के विलय के बाद चार बैंक काम करने लगेंगे। विलय होने वाले बैंकों की शाखाएं उस बैंक के रूप में काम करेंगी जिसमें उन्हें मिलाया गया है।

- 7. Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath transferred 611 crore rupees in the accounts of 27.15 lakh MNREGA labourers. The amount transferred electronically to help the labourers in the situation of Lock down due to Corona Virus.**

उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने 27.15 लाख मनरेगा मजदूरों के खातों में 611 करोड़ रुपये स्थानांतरित किए। कोरोना वायरस के कारण लॉक डाउन की स्थिति में मजदूरों की मदद करने के लिए राशि इलेक्ट्रॉनिक रूप से स्थानांतरित की गई।

- 8. Former India opener Wasim Jaffer has picked ex-India skipper MS Dhoni as captain of his all-time IPL playing XI.**

भारत के पूर्व सलामी बल्लेबाज वसीम जाफर ने ऑल-टाइम आईपीएल प्लेइंग इलेवन के कप्तान के रूप में भारत के पूर्व कप्तान एमएस धोनी को चुना है।



- 9. England women's cricket team captain Heather Knight has joined the National Health Service (NHS) as a volunteer to help the healthcare system fight the COVID-19 pandemic in the United Kingdom.**

इंग्लैंड की महिला क्रिकेट टीम की कप्तान हीथर नाइट यूनाइटेड किंगडम में कोविड-19 महामारी से लड़ने के लिए स्वास्थ्य सेवा प्रणाली में मदद करने के लिए एक स्वयंसेवक के रूप में राष्ट्रीय स्वास्थ्य सेवा (एनएचएस) में शामिल हुई हैं।

- 10. The Republic of North Macedonia has become the 30th member of the North Atlantic Treaty Organization (NATO).**

उत्तरी मैसेडोनिया गणराज्य उत्तरी अटलांटिक संधि संगठन (नाटो) का 30 वां सदस्य बन गया है।